

החכמה נעלמת וגנוזה בבינה, **לְאִשְׁרָאֵהָ דָּא עַל דָּא** ובעסק התורה יכוין שתשרה החכמה על הדעת על ידי שמתלבשת בבינה ועי"כ תשפיע לזו"ן.

המלכות היא האוצר שמשפיעה ומשגיחה להוציא הכל בחשבון

יִרְאֵת יְהוָה הִיא אוֹצְרוֹ. פירושו שהמלכות הנקראת יראת ה' היא אוֹצְרוֹ דְּכָל אֱלִיָּין האוצר של כל המדריגות הנ"ל, **בְּגִיָּין דִּיהֵא יִרְאֵת יְהוָה, נְקִיט פֶּל אֵינּוֹן נְחֻלִין**, לפי שהמלכות שהיא יראת ה' נוטלת את כל שפע הו"ק הנקרא נחלים **וְאִיהִי אֶתְעַבֵּידַת אוֹצְרָ לְכֻלָּהוּ** ונעשית אוצר לכולם. **וְכַד נְפָקִין מִנָּה פֶּל אֵינּוֹן גְּנִיזִין בְּלָהוּ** וכאשר יוצאים ממנה כל השפע הגנוז להשפיע לעם ישראל, **אֶפִּיק לֹון בְּחֻשְׁבָּנָא** את כולם היא מוציאה בחשבון כי למעלה מן המלכות השפע הוא בלי גבול ותכלית אבל מן המלכות ולמטה הכל בא בסוד גבול וחשבון ותכלית ולכן המלכות היא סוד המספר והחשבון. **מִנְלָן**. ומנין אנו לומדים דבר זה **דִּכְתִּיב** ממה שכתוב, (שיר השירים ז) **עֵינַיִךְ בְּרִכּוֹת בְּחֻשְׁבוֹן** דהיינו שעניי המלכות נתונות להוציא את כל השפע שהיא מקבלת מלמעלה בחשבון **בְּחֻשְׁבוֹן וְדֵאֵי עֵבִיד, וְאֶפִּיק אֵינּוֹן בְּרִכּוֹת מַיִם**, כי ודאי המלכות עושה הכל בחשבון להוציא את כל השפע של בריכות המים שהם מי השפע הנשפעים לה מהו"ק **וְאִשְׁנַח לְאַפְקָא כֻּלָּא בְּחֻשְׁבָּנָא**. (נ"א וְאִשְׁקוּ לְכֻלָּא) והיא משגיחה להוציא הכל בחשבון לפי ערך המקבלים וכפי צרכם באותו הזמן.

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

צריך האדם ללמוד מהמלכות לשאת ולתת באמונה

וְעַל דָּא אֶקְרִי אֲמוּנָה ולכן נקראת המלכות 'אמונה' כדי להורות שכל השפע שקיבלה הוציאנו בחשבון והכל השפיעה לתחתונים. **וּבְכֻלָּא אֶקְרִי אֲמוּנָה**, ובכל דבר היא נקראת אמונה **וְהָא אֲוִקִימְנָא**. וכמו שביארנו שנאמנת להחזיר הנשמות שמפקידים אצלה בלילה וכמו שאנו אומרים 'רבה אמונתך' **וּמָה אֵי הָבָא אֶצְטְרִיךְ לְאַחֲזָא מְהִימְנוּתָא**, ומכאן יש לנו ללמוד ומה אם כאן במלכות צריך להודיע נאמנותה **לְשָׂאָר מְלִי דְעֵלְמָא עַל אַחַת כַּמָּה וְכַמָּה**. לשאר דברי העולם בדברים שבין אדם לחבירו על אחת כמה וכמה שצריך לשאת ולתת באמונה ולהראות נאמנותו שלא יחשדוהו **וְעַל דָּא**, ועל כן כדי להוכיח נאמנות העושים במלאכת המשכן **קִדְשָׁא בְרִיךְ הוּא הָוָה אֹרְדַע לְהוּ לְכָל יִשְׂרָאֵל**, רָזָא דְמְהִימְנוּתָא דִּילְהוּ, **בְּכָל מָה דְעָבְדוּ**, הקב"ה הודיע להם לכל עם ישראל סוד האמונה שלהם בכל מה שעשו **וְכֻלָּא אֶתְמַר** והכל כבר נאמר ונתבאר היטב.

שמו של בצלאל גרם לכן שיבחר בו הקב"ה לעבודת המשכן

רַבִּי יוֹסִי וְרַבִּי יִצְחָק הָווּ אֲזִילִי בְּאַרְחָא, רבי יוסי ורבי יצחק היו הולכים בדרך **אָמַר רַבִּי יוֹסִי, וְדָאֵי דְקִדְשָׁא בְרִיךְ הוּא אֶתְרַעֵי בֵּיהּ בְּבַצְלָאֵל לְעֵבִידַת מְשֻׁכְנָא**, יתיר **מִכָּל יִשְׂרָאֵל**, אמר רבי יוסי ודאי הקב"ה רצה בבצלאל לעבודת המשכן יותר

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

מכל ישראל **אִמָּאִי**. ושואל את רבי יצחק ולמה בחר בו יותר מכולם **אָמַר לֵיהּ** רבי יצחק לרבי יוסי, **שְׁמָא גְרָיִם**, שמו של בצלאל גרם לזה כי שמו מורה על מידת החסד וגם שהוא הוא בצל א"ל **וְהָא אוֹקְמוּהּ** וכבר ביארוהו, **דְּקַדְשָׁא בְרִיךְ הוּא שְׁוֵי שְׁמָהּן בְּאַרְעָא, לְאַתְעֵטְרָא** (ס"א לְאַתְעֵרָא) **בְּהוּ**, [קט] שהקב"ה שם שמות בארץ להתעורר בהם כי על ידי הזכרת שמו של האדם

אור הרשב"י

שמות בארץ אל תיקרי שמות אלא שמות (ברכות ז ע"ב) כי כפי הוראת הניצוץ הפרטי ההוא וסגולתו כך מזמין הקב"ה בפי אבי האיש ההוא לקרותו בעת הולדו באותו השם עכ"ל.

ובגמרא (יומא דף פג:) מסופר: ר' מאיר ור' יהודה ור' יוסי היו הולכים בדרך, ר' מאיר היה בודק בשמו של בעל הבית אם נאה אם כעור, ר' יהודה ור' יוסי לא הוו בודקים בשמות, כשהגיעו למקום אחד חיפשו אכסניא, כשמצאו באו לשם, שאלו לבעל האכסניא מה שמך? אמר להו כידור, אמר רבי מאיר ש"מ אדם רשע הוא, שנאמר 'כי דור תהפוכות המה', רבי יהודה ורבי יוסי הפקידו אצלו את הארנק שלהם עם כל הכסף שהיה ברשותם ואילו ר"מ לא רצה להפקיד אצלו לכן הלך והחביא את ארנקו על קברו של אביו של כידור. בלילה כידור חלם שאביו אומר לו לבוא וליטול את הכסף שמונה בקברו, למחר סיפר להם כידור את חלומו אמרו לו חלום של ערבי שבתות אין בו ממש, מתוך שאדם במנוחה מהרהר ורואה

[קט] בגמרא ברכות ז ע"ב מנא לן דשמא גרים [מנין ששמו של אדם משפיע על הדברים העתידיים לבוא עליו] אמר רבי אליעזר דאמר קרא לכו חזו מפעלות ה' אשר שם שמות בארץ אל תקרי שמות (מלשון שממה) אלא שמות. ע"כ. ובמדרש תנחומא האזינו אות ז "לעולם יבדוק האדם בשמות לקרוא לבנו הראוי להיות צדיק כי לפעמים השם גורם טוב או רע כמו שמצינו במרגלים וכו'. ולא רק משמעות השם גורמת, אלא גם תלוי על שם מי נקרא, ראה במגיד מישרים [שמות] שהנקרא אברהם נוטה לצד החסד, והנקרא יוסף הוא גבור בקדושה או שמפרנס אחרים. ואף רשע שיש לו שם של צדיק, מכל מקום, יש לו נטיה למידה שרומז שמו. וראה בספר חסידים [רמד] שהשם גורם לטובה או לרעה, יש אדם שכל הנקראים על שמו יצליחו לגדולה, ויש שכל הנקראים על שמו יחיו ויעמידו תולדות, ויש שכל אלה להיפך וכו'. וראה במעבר יבק [מ"ג פ"ג] ובזוכר הברית. ובספר עין הדעת טוב למהרה"ו דף ט עמוד א כתב וז"ל: כי נודע (תהילים מ"ו) אשר שם

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

מתעורר ונמשך עליו כח עליון ושורה עליו וְלִמְעַבְד בְּהוּ עֲבִידָהָא

אור הרשב"י

למשיח ינון משיח שילה וכו', וכן מצינו באבותינו הקדושים באברהם נאמר לא יקרא שמך עוד אברם והיה שמך אברהם (בראשית יז ה) וביעקב נאמר לא יעקב יקרא שמך אלא ישראל, מה ענין השמות, וכן כאן כתיב ואלה שמות וכו' מה ענין ההדגשה של השמות, וכן מצינו ברבי מאיר שהיה בודק בשמות האנשים (יומא פ"ג) ויש להבין מה חביבותן ומה חשיבותן של השמות שכן רבי מאיר היה בודק בשמות והיה יודע אם האדם צדיק או רשע, לכן התורה מדגישה כאן ואלה שמות בני ישראל וכו' ללמדך כי הם אותם השמות שנכנסו למצרים וגם לאחר מותו של יעקב אבינו לא שינו את שמם ומהותן ונשארו קשורים באותן שמות, ובוה מובן גם כן למה הוצרכה התורה לכתוב ואלה שמות וכו' באות ו' החיבור, אמנם לפי ביאורנו יבוא על נכון ו' החיבור של ואלה שמות וכו' לפרשת ויחי אחר שדיברה במיתת יעקב אבינו ע"ה ובא לרמוז שגם לאחר שמת יעקב אבינו לא נשתנו שמותיהם ולא נשתנו מעשיהן אלא אותן ראובן שהיה נשאר ראובן בתכונותיו ומידותיו וכן שאר השבטים, ובוה יובן מאמרם מדרש שוחר טוב (פרק קיד ד) בזכות ארבעה דברים יצאו ממצרים אחד שלא שינו שמם ואחד שלא שינו לשונם כי השמות מעידים על מעשיהם ולפי דברינו הרי שמותם בכלל מעשיהם ומדוע מנה שלא שינו את שמותם ואולי אפשר לומר כי שלא שינו את

חלומות, אבל רבי מאיר לא סמך על זה והלך לקברו של אביו של כידור כדי להשגיח שם על ארנקו שלא יבא כידור ויטול אותו. בצאת השבת אמרו ר' יהודה ור' יוסי לכידור תן לנו את הארנק שלנו, אמר להם כידור לא היו דברים מעולם, אמר להם ר"מ למה אינכם בודקים בשמות האנשים לדעת אם טובים הם או רעים, אמרו לו למה לא אמרת לנו לבדוק בשמו.

ומה טוב לקרא לבנו על שם צדיק וכמו שמבואר בנמרא שבת קל"ד ובחולין כ"ז "והיו קורין אותו נתן הבבלי על שמי" עיין שם. ובספר נועם אלימלך פרשת במדבר על פסוק שאו את ראש (במדבר א ב) כתב דאם נותנין לו שם בשם צדיק אחד שהיה כבר בעולם זה גורם לאיש הזה שיהיה גם כן צדיק מחמת שנתעורר האור של הצדיק שהוא בעולם העליון עיין שם.

ועל פי זה ביאר מו"ר ראש הישיבה הנאון הרב יהודה צדקה זיע"א בספרו קול יהודה (פרשת שמות) על הפסוק "ואלה שמות בני ישראל" וכו' שפירש רש"י אע"פ שמנאן בחייהן חזר ומנאן במיתתן להודיע חיבתן שנמשלו לכוכבים שמוציאן ומכניסן במספר שמות שנאמר (ישעיה מ' כו) "המוציא במספר צבאם לכולם שמות יקרא" הנה צריכים להבין מה חביבות יש בשמות, וכן בכמה מקומות מצינו שהתורה מחבבת השמות כדרך שאמרו חמשה שמות יש

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000